itu dapat dibagikan tanpa memikirkan generasi mendatang yang tidak

akan mendapatkan apa-apa. Dan pasca kejadian tersebut dapat

diselesaikan, dan para tentara Islam mulai setuju dengan pendapat

Khalifah Umar. Setelah kejadian ini, pada masa pemerintahan Khalifah

Umar bin Khattab RA (13-23 H/634-644 M), pajak Kharaj baru dijadikan

sebagai sumber utama penerimaan negara.

Faktor keadilan yang menjadi alasan Umar untuk memberlakukan

kharāj pada tanah-tanah rampasan perang. Hal ini dilakukan untuk

generasi yang akan datang agar dapat memiliki tanah tersebut. Selain